
žáci dostávají od školy v prvním ročníku osobní ochranné pomůcky, které splňují normu pro 
použití v dílnách pro dané obory. Pokud si pořizujete vlastní pomůcky z důvodu opotřebení, 
nevhodného rozměru, nebo pokud chcete mít jiné, je nutné prokazatelně doložit učiteli 
odborného výcviku, že splňují danou normu. Stačí štítek na pracovním oděvu nebo obuvi, 
případně doklad o koupi. Pokud není možné identifikovat normu pracovního oděvu a obuvi, žák 
nesplňuje požadavky BOZP a nemůže se účastnit výuky v dílnách. 

Pracovní oděv musí splňovat normu EN ISO 13688. 
Pracovní obuv kategorie O1 musí splňovat normu EN ISO 20347 O1. 
Pokud je norma jiná, ale splňuje nebo převyšuje výše uvedené normy, musí být její shoda 
prokazatelně doložitelná. 

Děkuji za pochopení. Jedná se především o vaši bezpečnost. 

Označení normy 

Norma EN ISO 13688, která označuje splnění požadavku pro pracovní ochranný oděv, je 
používána v kombinaci s některou z dalších norem obsahujících požadavky na specifické 
provedení výrobku poskytujícího ochranu. 

 

 


